



Stowarzyszenie Polonia - Italia *Associazione Polonia - Italia*

www.poloniaitalia.amu.edu.pl

Protokół z Walnego Zebrania Stowarzyszenia Polonia-Italia w dniu 28 maja 2015 r.

1. Sprawozdanie z działalności za lata 2012-2015 złożył Prezes Stowarzyszenia – prof. dr hab. Stanisław Sierpowski.

We wskazanym okresie Stowarzyszenie prowadziło działalność wynikającą z tradycji i możliwości organizacyjnych. Odbywały się prelekcje, wykłady i wystąpienia. Szczególnie ważne i interesujące były wykłady prof. Violetty Julkowskiej o Gustawie Herlingu-Grudzińskim, a także wystąpienie p. Marii Lamberti o działalności prof. Karoliny Lanckorońskiej. Stowarzyszenie starało się dotrzeć do osób spoza własnego kręgu podczas promocji książki dr Ligii Henczel - Wróblewskiej *Polacy w kulturze Piemontu w XIX wieku i w pierwszych dekadach XX wieku* oraz przez spotkania o kulturze kulinarnej z inicjatywy P. Michała Szlecha czy prelekcje o charakterze turystycznym, w których specjalistą jest P. dr Jarosław Wiśniewski.

Znaczącym i ważnym wydarzeniem była wizyta Jego Ekscelencji Ambasadora Włoch Riccardo Guariglia, którą koordynował w Poznaniu Carlo Paolicelli, współpracujący ze Stowarzyszeniem Polonia-Italia sołtys Bolewic, Włoch z urodzenia. Wizyta związana była z rozpoczynającymi się Mistrzostwami Europy w Piłce Nożnej 2012. Na nowym dworcu PKP w Poznaniu Ambasadora witały delegacje środowisk polsko-włoskich, wśród których najliczniejszą była delegacja zorganizowana przez Stowarzyszenie Polonia-Italia. Zarząd wręczył, długo oczekivanemu w Poznaniu gościowi bukiet kwiatów oraz okolicznościową kartą powitalną. Delegację tworzyli również uczniowie licealni oraz studenci i doktoranci z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Ambasador przyjechał na uroczyste otwarcie wystawy w Muzeum Narodowym w Poznaniu „Tycjan, Veronese, Tiepolo - Arcydzieła malarstwa włoskiego Accademia Carrara z Bergamo we Włoszech”.

Prezes Stowarzyszenia złożył podziękowania dla Pani Anny Surzyńskiej-Błaszak, kierowniczki Muzeum Literackiego Henryka Sienkiewicza Oddział Biblioteki Raczyńskich za udzielaną lokalizację, P. Anieli Nadolnej - skarbnikowi za opiekę nad finansami, a także P. Teresie Latoch za prace organizacyjne. Prof. Sierpowski wspomniał dzieło i rolę P. Marii Wikarjakowej na rzecz Stowarzyszenia Polonia-Italia.

Sprawozdanie z drugiej kadencji zostało złożone na piśmie. Członkowie Stowarzyszenia wyrazili zgodę na przyjęcie sprawozdania.

61-772 Poznań, Stary Rynek 84, tel. 61 852 24 96
Prezes tel. 601/751975; email: ligia.hw@amu.edu.pl

(ciąg dalszy Protokół z walnego Zebrania Stowarzyszenia Polonia-Italia w dniu 28 maja 2015 r.)

2. Wybory Zarządu Stowarzyszenia Polonia-Italia na kadencję 2015-2018

Komisja skrutacyjna w składzie: Stanisław Sierpowski, Halina Liberska- Morkowska

Komisja wyborcza w składzie: Teresa Kosicka, Marianna Rajewska

Kandydaci do Zarządu: prof. Violetta Julkowska, dr Ligia Henczel-Wróblewska, dr Jarosław Wiśniewski, Maria Lamberti, Żaneta Szerksznis, Aniela Nadolna

Kandydaci do Komisji rewizyjnej: Anna Błaszak, Krystyna Flisiak

Kandydatury zostały zaakceptowane jednomyślnie. Zdecydowano o nie powołaniu sądu koleżeńkiego.

Wnioski z zebrania: p. Maria Lamberti zaproponowała na miejsce spotkań Stowarzyszenia pomieszczenia w Bibliotece Uniwersyteckiej UAM, posiadające sale wyposażone w sprzęt audiowizualny oraz wskazując na doskonałą lokalizację Biblioteki w centrum miasta. Prof. Stanisław Sierpowski wspomniął przyjazną atmosferę panującą w Bibliotece Uniwersyteckiej, gdzie w 2002 roku organizowano wystawę na temat kontaktów polsko-włoskich. Kolejnym punktem zebrania było wystąpienie Skarbnika Stowarzyszenia i sprawozdanie z kosztów. Składka członkowska 15 zł/ rok. Zebrano kolejno: 2012 – 316zł, 2013 – 240zł, 2014 – 270zł. Sprawozdanie złożono na piśmie. Skarbnik otrzymała absolutorium finansowe. Komisja Rewizyjna sprawdziła dokumenty i raporty kasowe. Stan konta na dzień 30 kwietnia 2015 r. wyniósł 497, 23 zł

Wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu SP-I – Zarząd otrzymał absolutorium jednogłośnie.

3. Na walnym zebraniu nakreślono program działalności na kolejną kadencję – wzmocnienie i upowszechnienie działalności oraz strony internetowej Stowarzyszenia Polonia-Italia w środowisku UAM. Najbliższym wydarzeniem będą obchody 90-lecia powstania Stowarzyszenia Polonia-Italia w 2016 roku. Wnioskowano o zgłoszenie do odpowiednich instytucji, m.in. do Komisji Kultury Urzędu Marszałkowskiego w sprawie przyznania środków na organizację obchodów. Prof. Stanisław Sierpowski pokreślił rys historyczny Stowarzyszenia od 1926 roku i rolę otwartych wykładów uniwersyteckich. Komisja przedłożyła wnioski i przyjęła propozycje uczestników, jako słuszne, w tym przekazanie materiałów archiwalnych Stowarzyszenia, których opiekunami byli Janina i Carlo Turati.

3. Nowy skład Zarządu Stowarzyszenia Polonia –Italia w Poznaniu

Prezes: dr Ligia Henczel –Wróblewska

Wiceprezes: prof. Violetta Julkowska

Wiceprezes: dr Jarosław Wiśniewski

Sekretarz/ Dokumentalista: mgr Maria Lamberti

Skarbnik: Aniela Nadolna

Członek: mgr Żaneta Szerksznis

Sporządziła Żaneta Szerksznis